
Magistrát  města  České  Budě jov ice
O d b o r  o c h r a n y  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í
n á m .  P ř e m y s l a  O t a k a r a  I I .  č .  1 / 1

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111
 

Magistrát města České Budějovice
Odbor ochrany životního prostředí
nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1
370 92 České Budějovice

Internet: http://www.c-budejovice.cz

Značka:            Vyřizuje:             Tel.:             E-mail:                                      Datum:
OOZP/12782/2022 Mrš      Ing. Maršík, DiS.    386 801 119      marsikj@c-budejovice.cz      7. 12. 2022

Oznámení vlastníkům lesa o předávání separátů lesních hospodářských osnov

Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako orgán státní správy lesů 
příslušný dle ustanovení § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 
vyhlášky Mze č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování,

oznamuje,

že byly zpracovány lesní hospodářské osnovy (dále jen „osnovy“) Hluboká nad Vltavou, kód 
LHC 203801, na bývalém LHC Hluboká nad Vltavou v obvodu působnosti obce s rozšířenou 
působností České Budějovice. Lesní hospodářské osnovy jsou zpracovány na období 10 let s platností 
od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2030 pro lesy vlastníků s výměrou lesa menší než 50 ha ve vlastnictví 
fyzických a právnických osob, pokud pro ně není zpracován lesní hospodářský plán, nacházející 
se v těchto katastrálních územích: 

Adamov u Českých Budějovic, Bavorovice, Borek u Českých Budějovic, Borovnice u Českých 
Budějovic, Boršov nad Vltavou, Bošilec, Branišov u Dubného, Břehov, Čejkovice u Hluboké nad 
Vltavou, Červený Újezdec, České Budějovice 2, České Budějovice 3, České Budějovice 4, České 
Budějovice 5, České Budějovice 6, České Budějovice 7, České Vrbné, Češnovice, Dasný, Dehtáře 
u Českých Budějovic, Dívčice (část), Dobrá Voda u Českých Budějovic, Dobřejovice u Hosína, Dolní 
Slověnice (část), Doubravice u Nedabyle, Doudleby, Drahotěšice, Dříteň (část), Dubičné, Dubné, 
Dynín, Haklovy Dvory, Heřmaň u Českých Budějovic, Hlinsko u Vráta, Hlincová Hora, Hluboká nad 
Vltavou, Homole (část), Horní Slověnice (část), Hosín, Hrdějovice, Hroznějovice, Hůrky u Lišova 
(část), Hůry, Chotýčany, Jaroslavice u Kostelce, Jaronice, Jelmo, Jeznice, Jivno, Kaliště u Českých 
Budějovic, Kaliště u Lipí, Kamenný Újezd (část), Kolný, Kostelec, Krasejovka (část), Křenovice  u 
Dubného, Ledenice (část), Levín u Lišova, Lhota u Dynína, Lhotice u Českých Budějovic, Libníč, Lipí, 
Líšnice u Kostelce, Lišov (část), Litvínovice, Lomec (část), Malé Chrášťany, Mazelov, Munice, 
Mydlovary, Nedabyle, Neplachov, Nová Ves u Českých Budějovic, Ohrazení, Olešník, Otmanka, 
Pašice, Pištín, Planá u Českých Budějovic, Plástovice (část), Plav, Poněšice, Purkarec, Radošovice, 
Roudné, Rudolfov u Českých Budějovic, Římov (část), Srubec, Strážkovice (část), Staré Hodějovice, 
Střížov (část), Ševětín, Třebín, Třebotovice, Tupesy, Úsilné, Včelná, Velechvín, Vidov, Vitín, Vlhlavy, 
Vlkov u Drahotěšic, Vráto, Zahájí u Hluboké nad Vltavou, Zaliny, Závraty (část), Zborov, Zliv u 
Českých Budějovic, Žabovřesky u Českých Budějovic.

Vlastník lesa, který má zájem hospodařit podle zpracovaných osnov, převezme protokolem                     
o převzetí separát osnovy týkající se jeho lesa na Magistrátu města České Budějovice, odboru 
ochrany životního prostředí, oddělení ochrany lesa a ZPF – 3. patro, č. dveří 353, v úřední dny pondělí 
a středa: 8 00- 17 00 hod., pátek: 8 00- 11 30 hod, případně v jinou dobu po předchozí domluvě                
na telefonním čísle 386 801 119. 
V případě, že se lesy, pro které byly lesní hospodářské osnovy zpracovány, nachází ve spoluvlastnictví 
více osob, je osoba vlastnický separát přebírající správnímu orgánu povinna předložit plnou moc od 

- dle rozdělovníku

http://www.c-budejovice.cz/
mailto:marsikj@c-budejovice.cz


zn. OOZP/12782/2020 Mrš

Strana 2 (celkem3)

spoluvlastníků k převzetí vlastnického separátu. Totéž platí, pokud nebude vlastník lesa přebírat 
vlastnický separát osobně. Osnovy je možno převzít po celou dobu jejich platnosti, tj. do 31. 12. 2030. 

Součástí vlastnického separátu jsou následující dokumenty: 
- porostní mapa
- v případě navržené těžby těžební mapa
- hospodářská kniha s plochovou tabulkou
- rámcové směrnice hospodaření pro příslušné hospodářské soubory

V souladu s ustanovením § 25 odst. 3 lesního zákona se pro vlastníka lesa o výměře větší než 3 ha, 
který má zájem využít osnovu pro hospodaření v lese a protokolem o převzetí ji převezme, stává 
závaznou celková výše těžeb, která je nepřekročitelná, a podíl melioračních a zpevňujících dřevin při 
obnově porostu. Pro vlastníka lesa o výměře do 3 ha, který má zájem využít osnovu pro hospodaření 
v lese a protokolem o převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která                        
je nepřekročitelná.
V souladu s ustanovením § 25 odst. 4 lesního zákona obdrží každý vlastník lesa osnovu týkající             
se jeho lesa bezplatně. 

Níže uvedené obce, tímto žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úředních deskách obvyklým 
způsobem po dobu 15 dní a po uplynutí této doby o zaslání oznámení zpět na adresu Magistrátu 
města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí, nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1, 370 
92 České Budějovice, s vyznačením data vyvěšení a sejmutí z úřední desky.

Ing. Svatopluk Mika
vedoucí odboru ochrany životního prostředí

Vyvěšeno dne: ……………………………                                             Sňato dne: ……………………….…….

Razítko a podpis orgánu potvrzující vyvěšení a sejmutí vyhlášky.

Obdrží (na doručenku):

1. Obec Adamov, prostřednictvím OÚ, V Chalupách 47, Adamov, 373 71 Rudolfov
2. Obec Borek, prostřednictvím OÚ, Pražská 66, 373 67 Borek
3. Obec Borovnice, prostřednictvím OÚ, Borovnice, 370 07 České Budějovice
4. Obec Boršov nad Vltavou, prostřednictvím OÚ, Boršov nad Vltavou 52, 373 82 Boršov nad Vltavou
5. Obec Bošilec, prostřednictvím OÚ, Bošilec 45, 373 65 Dolní Bukovsko
6. Obec Branišov, prostřednictvím OÚ, Branišov 5, 373 84 Dubné
7. Obec Břehov, prostřednictvím OÚ, Břehov 20, 373 41 Hluboká nad Vltavou
8. Obec Čakov, prostřednictvím OÚ, Čakov 19, 373 84 Dubné
9. Obec Čejkovice, prostřednictvím OÚ, Čejkovice 64, 373 41 Hluboká nad Vltavou
10. Obec Dasný, prostřednictvím OÚ, Dasný, 373 41 Hluboká nad Vltavou
11. Obec Dívčice, prostřednictvím OÚ, Dívčice 41, 373 48 Dívčice
12. Obec Dobrá Voda u Českých Budějovic, prostřednictvím OÚ, U Domova důchodců 33,                                                              

373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic
13. Obec Doubravice, prostřednictvím OÚ, Doubravice 10, 370 06 České Budějovice
14. Obec Doudleby, prostřednictvím OÚ, Doudleby 6, 370 07 České Budějovice
15. Obec Drahotěšice, prostřednictvím OÚ, Drahotěšice, 373 41 Hluboká nad Vltavou
16. Obec Dříteň, prostřednictvím OÚ, Dříteň 152, 373 51 Dříteň
17. Obec Dubičné, prostřednictvím OÚ, Dubičné 15, 370 06 České Budějovice
18. Obec Dubné, prostřednictvím OÚ, Dubné 60, 373 84 Dubné
19. Obec Dynín, prostřednictvím OÚ, Dynín 48, 373 64 Dynín



zn. OOZP/12782/2020 Mrš

Strana 3 (celkem3)

20. Obec Habří, prostřednictvím OÚ, Habří 32, 373 84 Dubné
21. Obec Heřmaň, prostřednictvím OÚ, Heřmaň 43, 370 07 České Budějovice
22. Obec Hlavatce, prostřednictvím OÚ, Hlavatce, 373 48 Dívčice
23. Obec Hlincová Hora, prostřednictvím OÚ, Hlincová Hora 26, 373 71 Rudolfov
24. Město Hluboká nad Vltavou, prostřednictvím MÚ, Masarykova 26, 373 41 Hluboká nad Vltavou
25. Obec Homole, prostřednictvím OÚ, Homole 72, 370 01 České Budějovice
26. Obec Hosín, prostřednictvím OÚ, Hosín 116, 373 41 Hluboká nad Vltavou
27. Obec Hradce, prostřednictvím OÚ, Hradce 5, 370 01 České Budějovice
28. Obec Hrdějovice, prostřednictvím OÚ, Dlouhá 221, 373 61 Hrdějovice
29. Obec Hůry, prostřednictvím OÚ, Na Sadech 155, 373 71 Rudolfov
30. Obec Hvozdec, prostřednictvím OÚ, Hvozdec, 373 72 Lišov
31. Obec Chotýčany, prostřednictvím OÚ, Chotýčany 20, 373 62 Chotýčany
32. Obec Jankov, prostřednictvím OÚ, Jankov 46, 373 84 Dubné
33. Obec Jivno, prostřednictvím OÚ, Jivno 34, 373 71 Rudolfov
34. Obec Kamenný Újezd, prostřednictvím OÚ, Náměstí 220, 373 81 Kamenný Újezd
35. Obec Komařice, prostřednictvím OÚ, Komařice 7, 373 14 Komařice
36. Obec Kvítkovice, prostřednictvím OÚ, Kvítkovice, 373 84 Dubné
37. Městys Ledenice, prostřednictvím úřadu městyse, Náměstí 89, 373 11 Ledenice
38. Obec Libín, prostřednictvím OÚ, Libín 26, 373 73 Štěpánovice
39. Obec Libníč, prostřednictvím OÚ, Libníč 85, 373 71 Rudolfov
40. Obec Lipí, prostřednictvím OÚ, Lipí 28, 373 84 Dubné
41. Město Lišov, prostřednictvím MÚ, 5. května 139, 373 72 Lišov
42. Obec Litvínovice, prostřednictvím OÚ, Šindlovy Dvory 22, 370 01 České Budějovice
43. Obec Mazelov, prostřednictvím OÚ, Mazelov 40, 373 63 Ševětín
44. Obec Mokrý Lom, prostřednictvím OÚ, Mokrý Lom, 374 01 Trhové Sviny
45. Obec Mydlovary, prostřednictvím OÚ, Mydlovary 19, 373 49 Mydlovary
46. Obec Nákří, prostřednictvím OÚ, Nákří 24, 373 48 Dívčice
47. Obec Nedabyle, prostřednictvím OÚ, Nedabyle 4, 370 06 České Budějovice
48. Obec Neplachov, prostřednictvím OÚ, Neplachov 47, 373 65 Dolní Bukovsko
49. Obec Nová Ves, prostřednictvím OÚ, Nová Ves 30, 373 15 Nová Ves u Českých Budějovic
50. Obec Olešník, prostřednictvím OÚ, Žižkovo náměstí 107, 373 50 Olešník
51. Obec Pištín, prostřednictvím OÚ, Pištín 33, 373 46 Pištín
52. Obec Planá, prostřednictvím OÚ, Planá 59, 370 01 České Budějovice
53. Obec Plav, prostřednictvím OÚ, Plav 57, 370 07 České Budějovice
54. Obec Radošovice, prostřednictvím OÚ, Radošovice 7, 373 41 Hluboká nad Vltavou
55. Obec Roudné, prostřednictvím OÚ, Roudné 120, 370 07 České Budějovice
56. Město Rudolfov, prostřednictvím OÚ, Hornická 1/11, 373 71 Rudolfov
57. Obec Římov, prostřednictvím OÚ, Římov 2, 373 24 Římov
58. Obec Sedlec, prostřednictvím OÚ, Sedlec 48, 373 47 Sedlec
59. Obec Srubec, prostřednictvím OÚ, Srubec 92, 370 06 České Budějovice
60. Obec Staré Hodějovice, prostřednictvím OÚ, Obecní 5, 370 08 České Budějovice
61. Obec Strážkovice, prostřednictvím OÚ, Strážkovice 95, 374 01 Trhové Sviny
62. Obec Strýčice, prostřednictvím OÚ, Strýčice 10, 373 41 Hluboká nad Vltavou
63. Obec Střížov, prostřednictvím OÚ, Střížov 63, 374 01 Trhové Sviny
64. Městys Ševětín, prostřednictvím úřadu městyse, Nám. Šimona Lomnického 2, 373 63 Ševětín
65. Obec Štěpánovice, prostřednictvím OÚ, Štěpánovice, 373 73 Štěpánovice
66. Obec Úsilné, prostřednictvím OÚ, Úsilné 43, 370 10 České Budějovice
67. Obec Včelná, prostřednictvím OÚ, Husova 212, Včelná, 373 82 Boršov nad Vltavou
68. Obec Vidov, prostřednictvím OÚ, Vidov 51, 370 07 České Budějovice
69. Obec Vitín, prostřednictvím OÚ, Vitín 75, 373 63 Ševětín
70. Obec Vlkov, prostřednictvím OÚ, Vlkov 16, 373 41 Hluboká nad Vltavou
71. Obec Vrábče, prostřednictvím OÚ, Vrábče 33, 370 01 České Budějovice
72. Obec Vráto, prostřednictvím OÚ, Vráto, 370 01 České Budějovice
73. Obec Záboří, prostřednictvím OÚ, Záboří, 373 84 Dubné
74. Obec Zahájí, prostřednictvím OÚ, Zahájí, 373 48 Dívčice
75. Obec Závraty, prostřednictvím OÚ, Závraty, 370 01 České Budějovice
76. Město Zliv, prostřednictvím MÚ, Dolní náměstí 585, 373 44 Zliv
77. Obec Zvíkov, prostřednictvím OÚ, Zvíkov, 373 72 Lišov
78. Obec Žabovřesky, prostřednictvím OÚ, Žabovřesky 84, 373 41 Hluboká nad Vltavou
79. Magistrát města České Budějovice – Ing. Radim Janouch - zde


		2022-12-07T15:44:11+0000
	Mika Svatopluk Ing.
	Konverze dokumentu




